ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.249/2020

Oggetto:

Prosecuzione inserimento del nucleo K. presso la Casa Famiglia La tenda di Abramo. Soc. Coop. Sociale La Nuova Arca. Impegno di spesa periodo 01.01.2020 – 30.06.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;
- Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTA la Legge Regionale n. 38/96 in materia di riordino, programmazione e gestione degli interventi e dei servizi assistenziali del Lazio;

VISTA la Legge Regionale n. 11/2016 riguardante ilsistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio;

VISTO l'art. 13 del Regolamento Comunale per l'erogazione dell'Assistenza Economica a favore di persone bisognose e/o a rischio di emarginazione, approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 52 del 05.05.2004 rubricato "Contributo economico per minori, disabili e anziani collocati in strutture residenziali", con il quale è al comma 3 stato stabilito che "in caso di totale impossibilità di intervento da parte delle persone tenute agli alimenti, interverrà l'Amministrazione Comunale, che coprirà la differenza tra il reddito del ricoverato e la retta mensile";

VISTO il decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Roma n. 168/19 datato 29/01/2019 che dispone l'inserimento del nucleo in una struttura residenziale;

VISTO che con D.D. del Responsabile dei Servizi Sociali n. 1255 del 13 dicembre 2019 il nucleo in oggetto è stato inserito presso la Casa Famiglia La Tenda di Abramo;

VISTA la richiesta di prosecuzione dell'inserimento del nucleo K. per l'anno 2020 presso la Casa Famiglia La Tenda di Abramo inoltrata al Responsabile dei Servizi Sociali dall'Assistente Sociale Comunale;

ATTESO che si è resa necessaria, come disposto dal citato Decreto del Tribunale per i Minorenni di Roma e dalla relazione dell'Assistente Sociale Comunale, la prosecuzione della collocazione del nucelo presso la Casa Famiglia La Tenda di Abramo sita in via di Porta Medaglia, 211 nel Comune di Roma, gestita dalla Soc. Coop. Sociale La Nuova Arca;

PRESO ATTO che il costo giornaliero di detta struttura ospitante è pari a € 200,00 Iva al 5% inclusa come da preventivo prot. 7631 del 4 marzo 2020;

RITENUTO pertanto di dover proseguire l'inserimento del nucleo K. e provvedere al relativo impegno di spesa necessario alla copertura della stessa per l'intervento dal 01.01.2020 al 30.06.2020;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente riportati;

- di proseguire l'inserimento del nucleo K. presso la Casa Famiglia La Tenda di Abramo sita in via di Porta Medaglia, 211 nel Comune di Roma, gestita dalla Soc. Coop. Sociale La Nuova Arca per il periodo dal 01.01.2020 al 30.06.2020;
- di impegnare la spesa necessaria alla prosecuzione del collocamento del nucleo presso la Casa Famiglia di cui sopra ammontante a complessivi € 36.600,00 iva al 5% inclusa per il periodo dal 01.01.2020 al 30.06.2020;
- di fronteggiare la spesa derivante dalla seguente determinazione con lo stanziamento iscritto al **cap. 1204 13 004, imp. 606** del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020, **CIG ZE92C515FF**;
- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. I.D. PATRIZIA MADULI